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Puertos y conectores de E/S

B-7

Conector para teclado

Si reconfigura su hardware, es posible que necesite información sobre las asignacio-
nes de patas y las señales del conector para teclado. La Figura B-4 ilustra los números 
de patas para el conector para teclado y la Tabla B-3, enumera y define las asignacio-
nes de patas y las señales de interfaz para el conector del teclado. 

Figura B-4. Número de patas en el conector para teclado

Tabla B-3. Asignaciones de patas en el conector para teclado 

Pata

Señal

 E/S

Definición 

1

KBDATA

E/S

Datos del teclado 

2

NC

—

No hay conexión 

3

GND

—

Tierra de señal 

4

FVcc

—

Voltaje de alimentación con fusible 

5

KBCLK

E/S

Reloj del teclado 

6

NC

—

No hay conexión 

Cubierta

—

—

Conexión a tierra del chasis 

6

4

6

5

3

4

cubierta
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